
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

     MENDOZA, 03 JUL 2009 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expte. Nº  9-693-D-2008, en las que se 
propone convocar a concurso UN (1) cargo de Profesor Adjunto -Dedicación 
Simple- Interino, del Área 4 – OPERACIONES Y CONTROL con la temática de 
referencia “Termodinámica General y Aplicada”, a los efectos del concurso; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que al cierre de convocatoria del citado concurso se registró la inscripción 
de CINCO (5) postulantes. 
 Que el dictamen de la Comisión Asesora interviniente que obra a fs. 
770/773 de las presentes actuaciones establece el siguiente orden de méritos: 
1º) Jorge Claudio FERNÁNDEZ LLANO, 2º) Teresa Fátima RAUEK,  3º) Raúl 
César PEREZ y 4º) Rodolfo Luis EIRIN. Dejando constancia que el Ing. Gustavo 
Antonio PULENTA no se presentó a la Clase Pública. 
 Que notificados los postulantes de dicho dictamen, la Ing. Teresa Fátima 
RAUEK presentó impugnación al mismo. 
 Que el Consejo Directivo tomó conocimiento de la citada actuación y 
rechazó la impugnación presentada por la Ing. Teresa Fátima RAUEK  y aprobó el 
orden de méritos propuesto por la Comisión Asesora actuante. 
 Que por Resolución Nº 174/2009 del Expediente Nº 9-213-D-2009 y en 
base a los antecedentes del Expediente Nº 9-693-D-2008, el Consejo Directivo 
designó al Ing. Jorge Claudio FERNÁNDEZ LLANO como Profesor Adjunto 
Interino -Dedicación Semiexclusiva. 
 Que la Dedicación Semiexclusiva del Profesor Adjunto fue gestionada en 
función de que el citado docente cumplía tal condición de Jefe de Trabajos 
Prácticos, en la misma Área y asignatura. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 21 de abril del año 2009. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar formalmente y rechazar en lo sustancial la impugnación 
presentada por la Ing. Teresa Fátima RAUEK., en las presentes actuaciones 
ARTÍCULO 2º.- Aprobar lo actuado por la Comisión Asesora que intervino en el 
concurso convocado por Resolución Nº 259/2008-CD, para proveer, con carácter 
de interino, UN (1) cargo de Profesor Adjunto -Dedicación Simple- para el Área 4 
– OPERACIONES Y CONTROL, con la temática de referencia “Termodinámica 
General y Aplicada”, a los efectos del concurso, y el siguiente Orden de Méritos: 
 
1º- FERNÁNDEZ LLANO, Jorge Claudio 
2º- RAUEK, Teresa Fátima 
3º- PEREZ, Raúl César 
4º- EIRIN, Rodolfo Luis 
 
Resol. Nº 187 



  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
ARTÍCULO 3º.- Disponer el archivo del Expediente Nº 9-693-D-2008. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 187 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


